АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ  № 10»

ГОРОД  КРАСНОЯРСК

тел/факс 8 (391) 247-56-85                                                                           E-mail: lyc10@mailkrsk.ru
П Р И К А З

от 09.01.2025г.                                                                                №  01-07-01/2-п
Об утверждении единого графика оценочных
 процедур на второе  полугодие 2024-2025 учебного года

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения, Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки на обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график оценочных процедур МБОУ Лицея № 10  на второе  полугодие 2024-2025 учебного года  (приложение 1)

2 Г.В. Сотниковой, заместителю директора, контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты его корректировки.

3. А.Н. Вивчаруку, администратору сайта, опубликовать единый график оценочных процедур, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МБОУ Лицея № 10  (в подразделе «Образование» раздела «Сведения об образовательной организации»).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор:

	Е.Н. Пономарева

С приказом ознакомлен:

	Г.В. Сотникова

	А.Н. Вивчарук

	УТВЕРЖДАЮ:

________________ Е.Н. Пономарева
	Приложение 1

к приказу  от 09.01.2025г. № 01-07-01/2-п

График оценочных процедур МБОУ Лицея № 10
 на второе  полугодие 2024-2025 учебного года
	Уровень
	Вид оценочной процедуры
	Сроки

	1-е классы

	Школьный
	Промежуточный контроль знаний по русскому языку
	15.04.2025

	Промежуточный контроль знаний по математике
	17.04. 2025

	Итоговая диагностика первоклассников по материалам ЦОК
	Апрель 2025

	Промежуточная аттестация по предметам
	07.04.2025 – 23.05.2025

	2-е классы – 4 –е классы

	Школьный
	Предметный контроль знаний учащихся по математике
	11.03.2025

13.05.2025

	Предметный контроль знаний учащихся по русскому языку
	13.03.2025

15.05.2025

	Промежуточная аттестация по предметам
	07.04.2025 – 23.05.2025

	Предметный контроль знаний учащихся по литературному чтению
	19-23.05 2025

	Краевой
	КДР 4 ЧГ
	13.03.2025

	Федеральный
	ВПР 4 классы    Русский язык

                            Математика

                            Окружающий мир
	15.04.2025

22.04.2025

24.04.2025

	5-е классы

	Школьный
	Русский язык
	10.01,13.02, 12.03,11,04

	Литература
	12.02,10.04

	Математика
	13.01, 20.02,03.04,23.05

	Биология
	12.03

	Иностранный язык
	02.02, 18.04

	История
	09.02

	Изобразительное искусство
	25.04

	Промежуточная аттестация по предметам учебного плана:
	01.03.2025- 23.05.2025

	Федеральный
	ВПР по математике, русскому языку, предмет по выбору (история или литература или английский язык), предмет по выбору (география или биология)
	11.04-16.05.2025

	6-е классы

	Школьный
	Предметный контроль знаний учащихся

	Русский язык
	13.01,17.02, 17.03,18.04

	Литература
	07.03,06.05

	Математика
	11.02, 04.04, 18.04, 05.05,15.05

	Биология
	10.04

	Иностранный язык
	13.01, 12.04, 07.05

	История
	10.02

	Изобразительное искусство
	13.03

	Промежуточная аттестация по предметам учебного плана
	01.03.2025- 23.05.2025

	Федеральный
	ВПР по математике, русскому языку, предмет по выбору (обществознание или история или литература или английский язык), предмет по выбору (география или биология),.
	11.04.2025-16.05.2025

	7-е классы

	Школьный
	Предметный контроль знаний учащихся

	Русский язык
	13. 02,04.03, 17.03,07.04

	Литература
	18.04

	Геометрия
	12.03

	Алгебра
	24.01, 19.02,2.04,07.05

	Информатика
	15.03

	Физика
	09.01,06.03

	Биология
	11.02,16.04

	Иностранный язык
	30.01,18.02,21.04

	История
	04.02

	Изобразительное искусство
	20.03

	Промежуточная аттестация по предметам учебного плана
	01.03.2025- 23.05.2025

	Федеральный
	ВПР по математике, русскому языку, предмет по выбору (обществознание или история или литература или английский язык), предмет по выбору (география или биология или физика или информатика),.
	11.04.2025-16.05.2025

	8-е классы

	Школьный
	Предметный контроль знаний учащихся по итогам учебных четвертей

	Русский язык
	27.02,21.04, 06.05

	Литература
	02.03,20.05

	Алгебра
	28.01,19.02,02.04

	Вероятность и статистика
	13.02

	Геометрия
	19.02,23.04

	Информатика
	12.03

	Физика
	26.02,10.04

	Биология
	11.02,13.05

	Химия
	31.01,20.03

	Иностранный язык (английский язык)
	26.10,30.11,10.01,14.03

	Изобразительное искусство
	26.11

	Промежуточная аттестация по предметам учебного плана
	01.03.2025- 23.05.2025

	Федеральный
	ВПР по математике, русскому языку, предмет по выбору (обществознание или история или литература или английский язык), предмет по выбору (география или биология или физика или информатика или химия )
	11.04.2025-16.05.2025

	9 Класс

	Школьные
	Предметный контроль знаний учащихся

	Русский язык
	31.01,03.03,20.03,28.04

	Литература
	20.02, 30.02

	Алгебра
	29.01,13.03,21.04

	Геометрия
	25.01,13.04

	Вероятность и статистика
	06.03

	Информатика
	11.02,10.04

	Физика
	26.01,15.02,25.04

	Биология
	22.01,02.04

	Химия
	28.01,23.04

	Иностранный язык
	23.01,07.02

	История
	13.02

	Промежуточная аттестация по предметам учебного плана
	01.03.2025- 23.05.2025

	Пробное итоговое собеседование
	13.12

	Федеральный
	Итоговое собеседование
	12.02

	По необходимости
	12.03

	По необходимости
	21.04

	10-й класс

	Школьный
	Предметный контроль знаний учащихся

	Русский язык
	28.01,31.03

	Литература
	05.04

	Геометрия
	11.02,15.03

	Вероятность и статистика
	20.03

	Алгебра
	13.01,17.02,28.02,09.04

	Информатика
	12.02

	Физика
	20.01,20.02,18.03

	Биология
	30.01, 09.04

	Химия
	06.04

	Иностранный язык
	06.03,04.04

	Промежуточная аттестация по предметам учебного плана
	01.03.2025- 23.05.2025

	ВПР по математике, русскому языку, предмет по выбору (обществознание или история или литература или английский язык), предмет по выбору (география или биология или физика или информатика или химия )
	11.04.2025-16.05.2025

	11-ый класс

	Школьный
	Предметный контроль знаний учащихся

	Русский язык
	14.02,18.04

	Литература
	24.01

	Алгебра
	27.01,11.02,10.03

	Геометрия
	06.03, 0.02

	Информатика
	01.02, 08.04

	Физика
	18.01, 06.03

	Биология
	11.02,14.04

	Химия
	16.03

	Иностранный язык
	22.01, 13.03

	Промежуточная аттестация по предметам учебного плана
	01.03.2025- 23.05.2025

	Федеральный
	Итоговое сочинение

Резервные дни
	07.12.
05.02, 09.04.2025

[image: image1.jpg]JOKYMEHT IONIACAR
YCHIEHHOR KBATH®HIIHFOB AHHOH
SIEKTPOHHOM IOAHCEID

Ceprapmsar: 00 47 £4.00 62 93 ca c9 49 d5 02 e2 8a 5e 5¢ 60 18
‘Bagenen; Tlonomapesa Exena Hinonaestia
effcrsimener: ¢ 02.02.2023 50 27.042024